CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

Rua: Amandio José de Carvalho, n°® 371 — Centro.
CEP 39.508-000 — Jaiba — Estado de Minas Gerais
Tel:- (38) 3833-1492 — 3833-1386
E-mail: camarajaiba@hotmail.com

ANEXO II - SOLICITACAO DE VIAGEM N° 126/ 2023
Nome do Servidor ou Vereador: JOSE HELIO SILVEIRA FILHO
Fun¢io: VEREADOR

Matricula: Periodo do Deslocamento: de a

Itinerario:

( ) Interior do Estado de Minas Gerais ( x ) Belo Horizonte e Regido Metropolitana
( ) Brasilia - Capital Federal ( ) Outros Estados da Federagéo

Municipio: Belo Horizonte / Estado: Minas Gerais

Data da Viagem: 21/08/2023 Horario Saida: 10:00 hs Chegada: 20:00 hs
Retorno: 25/08/2023 Horério Saida: 13:00 hs Chegada: 00:00 hs
Distancia da Sede:

Motivo do Deslocamento: Participar de um curso “Legislagdo Eleitoral, Impacto da Reforma Politica
nas Eleigdes Municipais de 2024, Federagdes Partidarias, Critérios para participagdo dos partidos e
candidatos na distribuigdo das cadeiras™ no Realiza Cursos, Capacitagdo, Treinamentos e Gestdo Publica
Ltda no periodo de 22/08/2023 a 25/08//2023 em Belo Horizonte/ MG. Lein® 1050 de 04 de Maio de 2022.
Forma de Deslocamento: ( ) Onibus ( ) Avido ( x ) Carro Oficial - ( ) Com Motorista

(x ) Sem Motorista.

1. Justificativa:

Informar a razdo da viagem realizada e descrever, de forma sucinta, as atividades realizadas
na cidade de destino.

2. Valores Solicitados:
Numero de diarias: 04 diarias.

Valor unitario da diaria/ parcela de alimentagdo: R$800,00 (oitocentos reais).
Valor total das diarias/ parcela de alimentagdo: R$3.200,00 (trés mil e duzentos reais).

Previsdo de quilometragem para combustivel:

Valor para combustivel: R$: ( )

\Jaiba/ MG, 18 de Agosto de 2023.

Mr%io Sé(\vidorv ou Vereador Solicitante



CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA

GABINETE VEREADOR
JOSE HELIO SILVEIRA FILHO

OFICIO: 34/2023 - GAB/VER

Ao Ilmo Presidente Cimara Municipal de Jaiba
Senhor Adio Antdnio De Souza Calc ¥} g

ASSUNTO: SOLICITACAO \

Com os m ot cl esente, para solicitar a Vossa
Exceléncia, o agendames a mim José Hélio Silveira
Filho, nos dias 21 il dea C s atéa idade de Belo Horizonte,
participagdo do cu egi lach Elei ‘ 2 7 da _ . ljtica nas Eleigdes
ag36s P : ara | 'ééﬁo dos partidos e

Solicito, ainda, no caso d eferimento d te pedido, que seja determinado

ao setor responsavel desta Casa Legislativa a devida providéncia.

Certo de contar com o apoio dos senhores, aproveito a oportunidade para apresentar

meus protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

11 de Agosto de 2023.

Hélig Silveira Filho
reador 4+ REDE SUSTENTABILIDADE
Gabinete N°03 Camara Municipal de Jaiba

~ht

Rua Améndio José de Carvalho, n® 371 — Bairro Centro Comunitario Rio Verde.
Jaiba — Estado de Minas Gerais - CEP 39.508-000
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18/08/2023, 15:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.40.28
4217X04217 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA
AGENCIA: 4217-X CONTA: 5.028-8
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL DE JAIBA
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4323-@ - JAIBA, MG
CONTA: 20.011-0

FAVORECIDO: JOSE HELIO SILVEIRA FILHO

CPF/CNPJ: 069.513.496-57

VALOR: R$ 3.200,00
DEBITO EM: 18/@8/2023

DOCUMENTO: @818@5

AUTENTICACAO SISBB: 4.080.BEC.78F.94B.80B

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 3.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 5/13



25/08/23, 11:55 - NFS-e - Nola Fiscal de Servigos elelronica =

- NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

T % O Emitida em: Compeldncia: (adigo de Verificagio:

N":202371982  25/08/2023 s 115550 25/08/2023 fe29494a

o RIO JORDAO HOTEL LTDA

U,;. CPF/CNPJ: 07.755.603/0001-42 Inscricaoc Municipal: 02078%3/001-
- }? . RUA RIO DE JANEIRO, 147, Centro - Cep: 30160-040 .

; Belo Horizonte MG
S Telefone: (31)3214-2911 _ Email: reservas@hotelriojordas.corm.br

Tomador do(s) Servico(s) e e
CPF/CNPJ: 069.513.496-57 Inscricdo Municipai: Nao Informado

JOSE HELIO SILVYEIRA FILHO

RUAC, 16, CASA, NS 2 - Cep: 39508-000

Jaisa MG

ielefone: Mao Informado tmail: Nao Infermado

Dis criminacao do(s) Servu;o{s) o A

PAGAMENTO HFH—NENT!‘ AS DESPESAS COM HOSPEDAGEM NO PERIODD DL 21708 A 25408,
Cadigo de Tributagdo do Municipio (CTi85)

0901-0701-88 / Hospedagem em hotel. pousada, pensae, albergue, huspedaria, camping e congéneres

Subitern Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

1,01/ tHespedagem de qualguer naturezi em hotels, apart-service condomintais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, moteis. pensoes @ conganeres; scupacan per temparada com fornecime rltf) de service

o valor do alimentacas e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeilo ao impusto sebre servicos).
Cad/Municipio da incidéncia do I1SSQN: Natureza da Operagaoc:
31046200 ¢ Belo Horzonte Tributacio na municipio

Regime Especial de Tributagio: ML ou EFP do Simples Nacional

dor dos se rv1c05' RS 339,00 Valor dos servicos: RS 339,00
(-} Bescontos: R5 0,00 (-} Dedugoes: RS 0.00
(-} Hetencoes Federais: RS 0,00 {-) Desconta Incondicionadao: R50.00
-1 iS5 Retido na Fonte: Rs 0,00 (%) Base de Calculo: R3 339,00
Yator Liquido: RS 339,00 ARt

= Walor do 1S5;
Documento emitido por ME ou £FP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de iPi,

oLtras Infermagdes:
Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 3106200 1207755603000142230000000198223087249689753,

coagr > } . . - e
[y Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda ’
prsi Rua Espirito Samo, 605 - 3% andar - Centra - CEP: 20160-919 - Belo Horizonte MG. i ,’1 Nﬂ TA
B Duvidas: SIGESP A

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF S-e.isf
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Deciaramos, para os devidos fins, que José Helio Silveira Filho, inscrito no CPF sob o n® 06951349657,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em24/8/2023.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira

o codigo EA350C7FBDB1B751A913B31E529D793E (codigo de validagao). E" . E
Ou, se prefetir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragao. r ¥ ,
Em caso de dividas, entre em contatocom o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone (31) -
2108-7800. 1 d
. Lokl
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Este documento foi gerado em 24/8/2023, as 12h11,



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

i

Declaramos, para os devidos fins, que Michelle da Silva Martins, inscrito no CPF sob o n° 13625192608,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 24/8/2023.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira
o codigo 0128946257D028BOE310F54221819C6E (codigo de validagao).
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragao.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800.

Este documento foi gerado em 24/8/2023, as 12h10.



